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زاویه

دریچه

تهدید کانادا به قطع برق آمریکا 
داگ فورد، نخست‌وزیر استان انتاریوی کانادا، سه‌شنبه 21اسفند 
تهدید کرد که در واکنش به اقدامات تجاری که توسط دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، اتخاذ شده است برق صادراتی کانادا 

به ایالات متحده را قطع خواهد کرد.

پیشینه ماجرا 
  اقدام ترامپ: افزایش تعرفه‌های وارداتی بر فولاد و آلومینیوم 

کانادایی تا ۵۰درصد
  پاسخ کانادا: اعمال تعرفه ۲۵درصد بر صادرات برق به آمریکا

  تأثیر: ۱.۵ میلیون آمریکایی تحت‌تأثیر قرار گرفتند؛ شاخص 
داو جونز ۵۰۰ واحد کاهش یافت.

تهدید داگ فورد )نخست‌وزیر انتاریو( 
  موضع قاطع:  »کانادا تسلیم اقدامات تجاری محدودکننده 

نخواهد شد. ما در موضع خود قاطع خواهیم بود.« 
  عذرخواهی از مردم آمریکا:  »پرزیدنت ترامپ تصمیم 
به حمله غیرموجه به کشور ما گرفته است. بیایید به‌طور 

مسالمت‌آمیز موضوع را حل کنیم.« 
  تهدید به قطع برق: »اگر ترامپ به سیاست‌های جنگ تجاری 

ادامه دهد در قطع صادرات برق تردید نخواهم کرد.« 

دلایل تهدید کانادا 
  حمایت از خانواده‌های کانادایی 

فورد: »اگر ترامپ به آسیب زدن به خانواده‌های کانادایی ادامه 
دهد از این ابزار استفاده خواهم کرد.« 

  ابزار فشار: قطع برق به‌عنوان اهرمی برای مقابله با تعرفه‌های 
ترامپ

واکنش دونالد ترامپ 
  پیام در شبکه اجتماعی:  »چرا باید کشوری دیگر برق 
بخشی از آمریکا را تأمین کند؟ کانادا بهای سنگینی خواهد 

پرداخت.« 
  ادعا:  کانادا از برق به‌عنوان اهرم فشار استفاده می‌کند و زندگی 

انسان‌های بی‌گناه را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.

تأثیرات اقتصادی و سیاسی 
  بازارهای مالی: کاهش ۵۰۰ واحدی شاخص داو جونز پس از 

اعلام افزایش تعرفه‌ها
  روابط دوجانبه: تشدید تنش‌های تجاری بین 2کشور و تهدید 

به قطع همکاری‌های انرژی

 نقشه عملیاتی 
کانادا 

  اعمال تعرفه ۲۵درصدی بر صادرات برق به آمریکا
  تهدید به قطع کامل صادرات برق درصورت ادامه تنش‌ها

آمریکا 
  افزایش تعرفه‌ها بر فولاد و آلومینیوم کانادایی تا ۵۰درصد

  انتقاد از وابستگی به برق کانادا و تهدید به اقدامات 
تلافی‌جویانه

ارتش بحران‌زده اشغالگران؛ از 
کمبود نیرو و فرسایش تا بی‌اعتمادی 

منابع عبری‌زبان از بحران کمبود نیروی انسانی در ارتش رژیم 
صهیونیستی خبر می‌دهند. یوآف زیتون، خبرنگار مسائل نظامی 
خبرگزاری وای‌نت نوشته:‌ ارتش اسرائیل در حال ایجاد پایگاه‌های 
 دائمی در لبنان، سوریه و غزه است که تعداد نیروها در مرزها را 
2 تا 3 برابر و هزاران موقعیت جدید برای نیروی زمینی ایجاد 
می‌کند؛ بنابراین دامنه نیروهای مورد نیاز برای ماموریت‌های 

امنیتی معمول بین 200 تا 300درصد افزایش خواهد یافت.
  کارشناسان هشدار داده‌اند که اسرائیل اكنون وارد سال‌هایی از 
کمبود نیروی انسانی می‌شود که در چند دهه اخیر بی‎سابقه بوده است.

  به‌گفته منابع آگاه، یکی از عوامل کلیدی پشت پرده بی‎میلی 
تل‌آویو برای تجدید یک جنگ بزرگ در غزه، بحران نیروی انسانی 
ارتش است که با حداقل درگیری به‌طور جدی ارتش را تحت فشار 

قرار می‎دهد.

هشدار درباره فرسایش شدید نیروها
  روزنامه یدیعوت آحارانوت نیز گزارش داده بسیاری از 
فرماندهان ذخیره در یگان‌های ارتش اسرائیل نسبت به فرسایش 
شدید نیروها هشدار داده‌اند و این مسئله را به اطلاع مراجع 

تصمیم‌گیری رسانده‌اند.
  بنا بر این گزارش، آنها تأکید کرده‌اند که با وجود تمامی 
تسهیلات ارائه‌شده، ازجمله سیستم »یک هفته خدمت – یک 
هفته استراحت«، میزان پاسخگویی به فراخوان‌ها تنها بین ۵۰ 

تا ۷۰ درصد است.
  به‌گفته آنها، علت اصلی این کاهش، فرسایش طولانی‌مدت ناشی 
از جنگ است که به ‌شدت بر مسیر حرفه‌ای، زندگی خانوادگی، 

تحصیلات و مشاغل نیروهای ذخیره تأثیر گذاشته است.
  علاوه بر این برنامه‌ریزی فشرده که منجر به کمبود نیروی 
انسانی می‌شود، حدود 12هزار سرباز از تاریخ 7 اکتبر سال 
2023کشته یا زخمی شده‌اند و به‌دلیل جنگ بیش از 10هزار 

نفر دیگر در خدمت نظامی نیستند.

کاهش محسوس اعتماد عمومی به ارتش
  بحران‌های ارتش رژیم صهیونیستی در شرایطی است که 
نظرسنجی جدید مؤسسه لازار نیز نشان می‌دهد اعتماد به ارتش 

در جامعه صهیونیستی به‌شدت کاهش یافته است.
  بنا براین گزارش، 47درصد از صهیونیست‌ها اعلام کرده‌اند 
که اعتمادشان به ارتش اسرائیل را به‌ دلیل شکست 7 اکتبر از 

دست داده‌اند.

عربستان در بیروت به‌دنبال چیست؟ 
»عربستان سعودی به‌دنبال بهره‌برداری از نتایج تجاوز اسرائیل 
به لبنان است.« این بخشی از تحلیل فواد ابراهیم، نویسنده و 
تحلیلگر سیاسی خاورمیانه، درباره رویکرد ریاض نسبت به 

تحولات لبنان است.
تارنمای کرادل می‎نویسد: آتش‌بس بین اسرائیل و لبنان که 
در‌ ماه نوامبر پس از هفته‌ها بمباران شدید رژیم صهیونیستی 
برقرار شد، زمینه‌ساز مرحله جدیدی در لبنان شد؛ البته ریاض 
حتی پیش از اینکه آتش‌بس به‌طور رسمی برقرار شود بازنگری 
سیاست خود در قبال لبنان را آغاز کرده بود؛ ازجمله اینکه نظارت 
بر پرونده لبنان را از دیوان پادشاهی که قبلا توسط مشاور ارشد، 
نزار العلوله اداره می‌شد به وزارت امور خارجه تحت رهبری فیصل 
بن فرحان منتقل کرد که نشان‌دهنده چرخش ریاض به‌سوی 

استراتژی دیپلماتیک مستقیم‌تر در قبال بیروت است.

تلاش ریاض برای جبران اشتباهات گذشته 
  تیم جدید مسئول پرونده لبنان بلافاصله درگیر ارتباطات 
گسترده شد؛ روابط با جناح‌های لبنانی و نهادهای مذهبی را 
تقویت کرد و در عین حال فشار بر مسائل سیاسی حیاتی به‌ویژه 

انتخابات ریاست‌جمهوری لبنان و تشکیل دولت را افزایش داد.
  بازگشت عربستان سعودی پس از قطع ارتباط ناگهانی آن در 
سال 2017صورت می‌گیرد؛ زمانی که سعد حریری، نخست‌وزیر 
سابق را مجبور کرد از ریاض در تلویزیون استعفا کند و روابط خود 

را با تشکیلات سیاسی لبنان قطع کرد.
  اکنون تحت یک رویکرد رهبری جدید، ریاض به‌دنبال جبران 
پیامدهای اشتباهات گذشته خود است؛ اما نه بدون قید و شرط.

رویکرد دولت جدید لبنان 
  سیاست‌های ژوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان، این تغییر را 

منعکس می‌کند.
  او از زمان تصدی کرسی ریاست‌جمهوری فعالانه به‌دنبال 
بازسازی روابط با عربستان سعودی بوده است که آن را کلید 

بهبود سیاسی و اقتصادی لبنان می‌داند.

تعدیل موازنه قدرت با رقبای منطقه‌ای
  با تغییر پویایی‌های داخلی لبنان و ترسیم مجدد خطوط گسل 
منطقه‌ای، عربستان سعودی در حال تغییر موقعیت خود برای 

تضمین نفوذش در برابر رقبای منطقه‌ای، به‌ویژه قطر است.
  ریاض با استفاده از نفوذ مالی و جایگاه خود در جهان عرب، 
قصد دارد وحدت سیاسی‌ای که در طول جنگ پدید آمد را 

مختل و مسیر لبنان را به نفع خود هدایت کند.

امیدواری‌های بیروت و وعده‌های ریاض 
  نگرانی فزاینده‌ای در میان ناظران سیاسی وجود دارد مبنی 
بر اینکه آیا برنامه گسترده‌تر عربستان سعودی برای لبنان 
شامل تحت فشار قرار دادن آن برای عادی‌سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی است یا خیر.
  ژوزف عون امیدوار است در سفری که قرار است در ‌ماه آوریل 
)پس از عید فطر( به عربستان انجام شود، لغو ممنوعیت سفر 
به لبنان، از سرگیری صادرات به پادشاهی سعودی و گشودن 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری و همچنين شکستن بن‌بست در 

روابط دوجانبه را دنبال کند.
  با این حال، عربستان سعودی تاکنون جز وعده دادن، کار 
چندانی انجام نداده است و صرفا اعلام کرده که در حال بررسی 
موانع لغو ممنوعیت فعلی است. به‌عبارت دیگر، عملکرد دولت 

لبنان را براساس مجموعه شرایط خود ارزیابی می‌کند.

پیروزی مقاومت یعنی شکست ریاض 
  ناظران هشدار می‌دهند با وجود تلاش‌ها برای ترسیم تصویری 
خوش‌بینانه از روابط بیروت - ریاض، سرنوشت لبنان عمیقاً با 

سوریه و فلسطین گره خورده است.
  فواد ابراهیم معتقد است عربستان هر کاری که لازم باشد برای 
جلوگیری از احیای محور مقاومت انجام خواهد داد؛ زیرا معادله 
روشن شده است؛ پیروزی مقاومت به‌معنای شکست عربستان 

سعودی و متحدان آمریکایی است.

طرح جنجالی هریتیج برای قطع 
کمک‌های آمریکا به اسرائیل

اندیشکده محافظه‌کار هریتِیج که از حامیان رئیس‌جمهور 
کنونی آمریکاست، در پیش‌نویس طرحی خواهان قطع 
کمک‌های ایالات متحده به اسرائیل تا سال ۲۰۴۷ شده است.

براساس تفاهمنامه پیشین بین واشنگتن و تل‌آویو که در 
سال ۲۰۲۸ به پایان می‌رسد، ایالات متحده متعهد به ارائه 
۳.۸ میلیارد دلار کمک امنیتی سالانه به اسرائیل شده است.

قرار است در مورد تفاهمنامه جدید در سال ۲۰۲۶ گفت‌وگو 
شود. ایالات متحده نخستین حامی تسلیحاتی رژیم 

صهیونیستی به شمار می‌رود.
قرار بود این گزارش روز چهارشنبه در رویدادی با حضور 
سفیر اسرائیل در واشنگتن، یحییل لایتر و نماینده 
جمهوری‌خواه فلوریدا، برایان مست ارائه شود اما سفیر رژیم 
صهیونیستی پس از اطلاع از محتوای این طرح از شرکت در 

این رویداد خودداری کرد.
براساس پیش‌نویس گزارش، بنیاد هریتِیج پیشنهاد می‌کند 
که ایالات متحده کمک‌های نظامی خود به اسرائیل را 

به‌تدریج کاهش دهد.
این طرح که از سال ۲۰۲۹ آغاز می‌شود شامل افزایش اولیه 
کمک‌ها به ۴ میلیارد دلار در سال و سپس کاهش تدریجی 
سالانه ۲۵۰ میلیون دلار از سال ۲۰۳۲ تا سال ۲۰۴۷ است.

در مقابل از سال ۲۰۳۹، اسرائیل ملزم خواهد شد که خرید 
تجهیزات دفاعی آمریکایی، موسوم به فروش نظامی خارجی 
)FMS( را سالانه ۲۵۰ میلیون دلار افزایش دهد تا در سال 

۲۰۴۷ به ۲.۲۵ میلیارد دلار برسد.

پنجشنبه  پنجشنبه  2323 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93539353
رد جایزه اسرائیلی از سوی بانوی معمار پاکستانی 

یاسمین‌ لاری، معمار برجسته و از بانوان هنرمند پاکستان در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم نوار غزه حاضر به دریافت جایزه نهاد اسرائیلی نشد و تداوم نسل‌کشی فلسطینیان را محکوم 

کرد./ اکسپرس تریبیون

اخراج نیمی از کارکنان وزارت آموزش آمریکا
درحالی‌که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا قصد دارد وزارت آموزش را منحل کند، این وزارتخانه در بیانیه‌ای 
اعلام نموده كه روند اخراج حدود نیمی از کارکنان خود را آغاز کرده است. اخراج این کارکنان بخشی از ماموریت 

نهایی این وزارتخانه یعنی انحلال آن است. /رویترز

صفحه‌آرا: علی حسنی

یمن در آستانه نبرد علیه اسرائیل
در واکنش به خیز یمن برای حمله به اسرائیل، صهیونیست‌ها در لاک دفاعی فرو رفتند

بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

یمن در واکنش به تداوم محاصره نوار غزه 
که به بحران انسانی تمام‌عیار در این منطقه 
انجامیده اعلام کرده است حملات خود علیه 
آن دسته از کشتی‌های اسرائیلی را که قصد 

عبور از دریای سرخ و عرب، تنگه باب‌المندب 
و خلیج عدن داشته باشند، از سر خواهد 
گرفت. حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله هشدار داده درصورتی که 

دشمن صهیونیستی به محاصره نوار غزه 
ادامه ‌دهد، عملیات‌های نظامی یمن به سمت 
مسیرهایی پیش خواهد رفت که برای دشمن 

دردناک و تکان‌دهنده خواهند بود.

دستوری که از صنعا صادر شد
به‌گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، نیروی 
مسلح یمن به‌مناسبت آغاز عملیات‌های نظامی 
خود علیه رژیم صهیونیستی با انتشار بیانیه‌ای 

اعلام کرده است: 
  ممنوعیت عبور تمامی کشتی‌های اسرائیلی 
در منطقه عملیات از دریاهای سرخ و عرب و 
همچنین باب‌المندب و خلیج عدن از سر گرفته 

شده است.
  هر کشتی اسرائیلی که برای شکستن محاصره 
تلاش کند هدف حملات در مناطق عملیاتی 

خواهد بود.
  این ممنوعیت تا بازگشایی گذرگاه‌ها به نوار غزه 

و واردشدن کمک‌ها و نیازهای غذایی و دارویی 
ادامه خواهد داشت.

  آمریکا و رژیم صهیونیستی 
مسئول پیامدهای هرگونه 

تنش آتی هستند.

توقف فعالیت جی‌پی‌اس در مرکز 
اراضی اشغالی 

روزنامه عبری‌زبان معاریو با اشاره به اینکه تل‌آویو 
تهدید یمن را جدی گرفته، نوشته که نیروی هوایی 
ارتش اسرائیل برای مقابله با حملات احتمالی 
موشکی و پهپادی یمن دستور آماده‌باش دریافت 

کرده‌‌است.
  در پی این اقدام، چندین سامانه پدافند هوایی 
ازجمله سامانه‌های پدافندی پیکان )آرو( در حالت 

آماده‌باش قرار گرفته‌اند.
  همچنین از بیم حملات یمنی‌ها در آینده 

نزدیک، فعالیت سامانه جی‌پی‌اس 
در مرکز سرزمین‌های اشغالی 

متوقف شده‌است.

افشای طرح ضد‌یمنی آمریکا 
برخی منابع یمنی اعلام کردند که واشنگتن از 
طریق ریاض و ابوظبی نیروهای نظامی مزدور و 
مرتبط با خود را به تشدید اقدامات نظامی در یمن 

سوق داده‌است.
این در حالی است که صنعا نسبت به هرگونه تجاوز 
یا ماجراجویی علیه خاک کشورش هشدار داده و 
تأکید کرده که هرگونه تجاوز عربستان سعودی و 

امارات به یمن نتیجه معکوس خواهد داشت.
گفته شده دولت ترامپ پیشنهادهای جدیدی را 
برای مقابله اقتصادی و نظامی با صنعا ارائه نموده 
و ریاض را به ازسرگیری جنگ با این کشور تشویق 

کرده‌است.
این منابع توضیح دادند که ریاض ضمانت‌های 

اجرایی آمریکا و نیز توافق امنیتی مشترک 
بین 2کشور را شرط حمایت از عربستان 

در قبال ازسر‌گیری مناقشات با 
همسایه خود کرده‌است.

کلید موشک‌های یمنی در دستان 
غزه است

در گزارش مؤسسه تحقیقاتی اسرائیل آمده: تهدید 
یمنی‌ها علیه اسرائیل به‌طور مستقیم به جنگ غزه گره 
خورده‌است. تا زمانی که درگیری‌ها ادامه دارد، حملات 

موشکی از یمن نیز محتمل خواهد بود.
  یمنی‌ها با استقلال عملیاتی بالا، به‌سختی قابل 

مهارند.
  اسرائیل باید با همکاری کشورهای عربی، یک پاسخ 

منطقه‌ای و بین‌المللی قدرتمند طراحی کند.
  اسرائیل باید مشارکت مستقیم خود در مقابله با 

یمنی‌ها را افزایش دهد تا قدرت بازدارندگی 
خود را به نمایش بگذارد و از تشدید 

تهدیدات جلوگیری کند.

قدرت موشکی و پهپادی یمن
یمن در شرایطی ازسرگیری حملات خود به کشتی‌های 
صهیونیستی را آغاز کرده که برجسته‌ترین تسلیحات 
موجود در زرادخانه این کشور شامل سامانه‌های موشکی 

دوربرد در انواع مختلف است.
یمنی‌ها علاوه بر پهپاد، موشک‌های بالستیک و کروز برای 
حمله به اهداف زمینی، سامانه‌های ضد‌کشتی نیز در اختیار 
دارند. ارتش این کشور همچنین مجموعه‌ای از مدل‌های 
پیشرفته موشکی در اختیار دارد و احتمال می‌رود که در 
آینده، زرادخانه موشکی خود را با محصولات جدید پر کند. 
  یمنی‌ها در سال۲۰۱۵ توسعه و استفاده از موشک 
»القاهر۱« را در عملیات‌های تاکتیکی آغاز کردند. این 
موشک در اصل یک موشک ضد‌هوایی از سامانه اس۷۵ بود 
و برد آن به ۲۵۰کیلومتر می‌رسید که بعدها توسعه یافت.

  در سال۲۰۱۶ نخستین موشک از نوع »برکان« یمن 
معرفی شد که ویژگی‌های منحصربه‌فردی داشت و به لطف 
پیشرفت‌های قابل توجه برد آن به ۷۰۰ تا ۸۰۰کیلومتر 

رسید.
  از سال۲۰۲۳ یگان‌های موشکی جنبش انصارالله 

یمن حملات منظمی را به کشتی‌ها و قایق‌های 
مرتبط با اسرائیل که از نزدیکی سواحل 

یمن عبور می‌کنند انجام می‌دهند.

برگ ارزشمند یمن 
در مذاکرات حماس

در مذاکرات از آن استفاده کند.«‌ارزشمندی است که حماس می‌تواند می‌گوید: »مقاومت یمن کماکان برگ و مرتبط با این رژیم انجام داده‌اند، و 217عملیات علیه کشتی‌های حامی سرزمین‌های اشغالی را هدف گرفته‌اند اشاره به اینکه یمنی‌ها 92بار عمق سعید زیاد، تحلیل‌گر سیاسی با 

استقبال جنبش مجاهدان 
فلسطینی از اقدام یمن 

رژیم صهیونیستی در محاصره دریایی و ممنوعیت عبور نیروهای مسلح یمن مبنی بر ازسرگیری جنبش مجاهدان فلسطینی از تصمیم  متجاوزانه صهیونیست‌ها در غزه در راستای مقابله با سیاست‌های این گروه اقدام اخیر یمن را گامی آب‌های منطقه استقبال کرده‌است.کشتی‌های 
خوانده است.


